PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 07/2022 - SR/PF/RR, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/06/2023 a 27/06/2024, nos termos do art. 57, (II
ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor global anual do Contrato passará  de R$ 9.635,00 (nove mil seiscentos e trinta e
cinco reais) para R$ 10.275,00 (dez mil duzentos e setenta e cinco reais).
2.2. Fica garantido o direito a repactuação dos preços dos serviços continuados por solicitação
da CONTRATADA, pleiteada no período correto, conforme previsão na CLÁUSULA SEXTA.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.3. As  despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos